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مهمانسرایعباسیدر»خاطرهجمعییونسکو«ثبتمیشود

بهرهمندیرمزارزیبرایتوسعهصنعتگردشگری

گردشگری

گروه گردشگری - چند روزی 
است که ارز مسافرتی تخصیص یافته 
به مسافران خروجی از کشور، کاهش 
قابل ملاحظه ای پیدا کرده و از دو هزار 
یورو به ۵۰۰ یورو رســیده است. این 
تصمیمی است که در کنار تصمیم های 
دیگر، میزان سفرهای خارجی را دچار 
تغییر می کند.اوایل آذر ماه ســال ۱۴۰۰ 
ســقف فروش ارز مسافرتی که ۲۰۰۰ 
یورو بود به ۲۲۰۰ یورو افزایش یافت و 
دوباره به همان میزان برگشت اما امسال 
براساس اعلام بخشنامه بانک مرکزی، 
۱۵۰۰ یورو از آن کسر شد و به مسافران 
خروجی ۵۰۰ یــورو ارز با نرخ دولتی 
تعلق می گیرد. در واقع مسافرانی که به 
صورت هوایی به کشوری سفر می کنند 

که باید بــرای ورود به آن ویزا بگیرند 
۵۰۰ یورو یا معادل ارزی آن را دریافت 
خواهند کرد. اما اگر کشور مقصدشان 
ویــزا نخواهد ۳۰۰ یــورو می گیرند. 
همچنین مسافرانی که به صورت زمینی، 
ریلی یا دریایی به کشوری می روند فارغ 
از اینکــه ویزا بخواهد یا نه ۳۰۰ یورو یا 

معادل ارزی آن را دریافت می کنند.
در این میان اگر مســافری قصد 
خروج از کشــور را از طریق مرزهای 
زمینی داشته باشد می تواند درخواست 
ارز مسافرتی دهد به این شرط که بلیت 
یکسره رفت به کشور مقصد را ارائه کند. 
به عنوان مثال اگر کســی قصد سفر به 
ترکیه را داشــته باشد و به صورت شهر 
به شهر خود را به مرز برساند، نمی تواند 

ارز دریافت کند. امسال براساس اعلام 
سازمان حج و زیارت؛ بانک مرکزی با 
پرداخت ۲۰۰ یورو ارز همراه زائر برای 
حج امسال موافقت کرد. این مسافران 
که باید ســن آنها بالای ۱۸ سال باشد، 
برای هــر نوع خروج از کشــور باید 
مــدارک مختلفی را ارائه کنند از جمله 
پاسپورت، ویزا )برای کشورهای شامل 
دریافــت ویزا(، عوارض خروج، اصل 
بلیت مســیر رفت و مهر شــده توسط 
آژانــس، کارت ملی هوشــمند، خط 
موبایل به نام شــخص متقاضی، کارت 
بانکی به نام شــخص خریدار، نشانی 
کامــل کد پســتی ۱۰ رقمی. همچنین 
سامانه برخط بازار متشکل ارزی ایران 
برای ثبت نام ارز مسافرتی در نظر گرفته 

شده تا مسافران بتوانند برای جلوگیری 
از ازدحــام در صرافی ها در آنجا ثبت 

نام آنلاین انجــام دهند. ولی زمانی که 
صرافی ها خلوت باشــد می توان بدون 

مراجعه به ســامانه از صرافی هایی که 
ارز مســافرتی ارائه می کنند، تقاضای 

ارز کرد. مشاهدات میدانی حاکی از آن 
است که همه صرافی ها ارز مسافرتی در 
اختیار گردشگران قرار نمی دهند بلکه 
تعداد محــدودی از آنها این خدمت را 
ارائه می کنند. در حال حاضر اگر کسی 
برای دریافت ارز مســافرتی به صرافی 
مراجعه کند، یــورو را با قیمتی حدود 
۲۸ هزار تومان می خــرد. یورویی که 
در بــازار آزاد به قیمت حدود ۳۱ هزار 
تومان فروخته می شود؛ ضمن اینکه باید 
به صرافی ۹ درصــد نیز ارزش افزوده 

پرداخت کند. 
البتــه همه ایــن شــرایط برای 
تخصیص ارز آن هم یک بار در ســال 
است یعنی اگر مســافری دو بار قصد 
خروج از کشــور را داشــته باشد و بار 
اول ارز گرفته؛ دیگر به او ارز مسافرتی 
داده نخواهد شد حتی اگر سفر اول او به 
کشوری بدون ویزا و زمینی بوده باشد. 
در این میان افراد دو تابعیتی و کسانی که 
در خارج از کشور اقامت دارند مشمول 
دریافت ارز مســافرتی نمی شــوند. با 
این اســتدلال که افراد دارای اقامت در 
کشــور دیگر عملًا در کشور خارجی 

درآمــد دارد پس نباید با تخصیص ارز 
مســافرتی به آنها بار هزینه مســافرت 
او بر ارز دولتی تحمیل شــود. در حال 
حاضر ارز مســافرتی حدود ۲۸ هزار و 
۸۰۰ تومان نــرخ دارد که با اختصاص 
۵۰۰ یورو حدود ۱۴ میلیون و ۴۰۰ هزار 
تومان می شود ضمن اینکه تهیه مدارک 
مورد نیاز و صف های طولانی در برخی 
از صرافی ها، خیلی از افراد را از گرفتن 
ایــن ارز منصرف می کند چون تفاوت 

نرخ زیادی با ارز آزاد ندارد. 
از طرفی عوارض خروج از کشور 
نیز برای سفر اول ۴۰۰ هزار تومان است. 
همچنین بلیت ســفرهای خارجی به 
شــدت افزایش یافته و برای مسیرهای 
کوتاه کمتر از ۵ میلیون تومان نرخ ندارد 
بلکه بســیاری از مســیرهای دورتر به 
خصوص با پروازهــای خارجی، این 
رقم حداقل ۳۵ میلیون تومان اســت. 
در این شرایط سفرهای خارجی برای 
مسافران ایرانی به شدت هزینه بر شده 
اســت. این تغییرات حتمــاً در میزان 
خروج مسافر از کشور با هدف تفریح 

تأثیرگذار خواهد بود.

گروه گردشــگری - گمانه زنی 
در »بــردو« ـ یکی از شــاخص ترین 
محوطه های باستانی کرانه خلیج فارس 
ـ برای تعیین عرصه و پیشــنهاد حریم 

محوطه آغاز شد.
مهرداد پارســایی ـ رییس هیأت 
باستان شناسی محوطه تاریخی »بردو« 
در این بــاره گفت: محوطۀ باســتانی 
»بردو« در حاشیه جنوبی شهر بردستان 
و در حدفاصل این شــهر با بندر دیر در 
استان بوشــهر قرار گرفته که به تاریخ 
۲۶/۱۲/۱۳۸۶ بــه شــماره ۲۲۱۸۱ در 
فهرست آثار ملّی کشور به ثبت رسیده 

است.  
 او با بیــان این که محوطه »بردو« 
در چهارچوب مطالعات باستان شناسی 
حوزه خلیج فارس اهمیت بالایی دارد، 

افزود: پراکندگی چشمگیر آثار و بقایای 
معماری در گســتره ای به وسعت چند 
ده هکتار، وجود گونه های شــاخص 
ســفالی قابل انتصاب به ادوار ساسانی 
و ســده های نخستین دوران اسلامی و 
موقعیت ویژه جغرافیایی این محوطه 
در کنار بندر باستانی بطانه و به فاصله ای 
اندک از بندر باستانی سیراف، محوطه 
»بردو« را به عنوان یکی از شاخص ترین 
محوطه های باستانی کرانه خلیج فارس 
معرفی می کند. این باستان شناس اظهار 
کرد: اهمیــت بالای محوطه »بردو« در 
چهارچوب مطالعات باستان شناســی 
حوزه خلیج فارس از یک سو و وجود 
معارضــات ملکی و حقوقی فراوان در 
بخش های قابل توجهی از این محوطه، 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری 

و صنایع دســتی استان بوشــهر را بر 
آن داشــت تا به منظــور فراهم کردن 
زمینه های قانونــی حفاظت از حدود 
فیزیکی محوطه یاد شده پس از تأمین 
اعتبارات لازم و به موجب مجوز صادره 

از طرف پژوهشگاه میراث فرهنگی و 
گردشگری، اقدام به گمانه زنی به منظور 
تعییــن عرصه و پیشــنهاد حریم این 
محوطه کند که این پروژه در حال انجام 

است.

گروه گردشگری - مهمانسرای 
عباسی با تلاش کمیسیون ملی یونسکو 
ـ ایران در فهرست »خاطرات جمعی 

یونسکو« ثبت ملی می شود.
»فهرســت خاطــرات جمعی« 
به ابتکار کمیســیون ملی یونســکو ـ 
ایران برای حفظ ارزش های فرهنگی 
و ارج نهادن به فعالیت های مســتمر 
و دامنــه دار اقتصــادی و ثبت قدمت 
کسب وکارها و برندهای دارای حسن 
ســابقه تاریخی، تهیه شــده است. بر 
همین اساس کسب وکارهای معتبری 
که ســال های متمادی در عرصه کار و 
کارآفرینی، به خلق ارزش مشــغول 
بوده اند و با حضــور خود در حافظه 
اجتماعــی مردم ماندگار شــده اند و 
بیش از دو نســل قدمت دارند، در این 

فهرست ثبت می شوند. این فهرست 
ملــی بوده و گواهی آن در داخل ایران 
از سوی کمیسیون کلی یونسکو صادر 
می شــود. حجت الله ایوبی ـ دبیرکل 
کمیسیون ملی یونسکو- ایران ـ درباره 
ثبت مهمانســرای عباسی اصفهان در 
فهرســت خاطرات جمعی یونسکو 
نیز گفت: تلاش می کنیم این مهمانسرا 
را به عنوان نگین فرهنگی و نمایشگاه 
دائمی بزرگ از هنر ایرانی در فهرست 

خاطرات جمعی یونسکو ثبت کنیم.
مهمانسرا یا هتل عباسی اصفهان 
که از موقوفات مادرِ شاه سلطان حسین 
صفوی به مدرسه چهار باغ بوده و بنای 
آن دیوار به دیوار این مدرسه تاریخی 
قرار دارد، از ســال ۱۳۲۷ خورشیدی 
در مالکیت بیمه ایران قرار گرفت، آن 

زمان این بنا یک کاروانسرای صفوی 
بود که در ســال  ۱۳۳۶ خورشیدی به 
هتلی تشــریفاتی و مدرن تبدیل شد. 
این مهمانسرای صفوی به دلیل داشتن 
نقاشــی، معماری و تزئینات تاریخی، 

همــواره مــورد توجــه بازرگانان، 
دیپلمات ها، گردشگران و رسانه های 
خارجی بوده اســت؛ در ســال ۲۰۱۷ 
شبکه سی ان ان، به مهمانسرای عباسی 
لقب »زیباترین هتل خاورمیانه« را داد.

گروه گردشگری - یک کارشناس حوزه رمز ارز گفت: حمل آسان، شفافیت و 
سهولت در انتقال دلایل اصلی محبوبیت رمزارز ها به خصوص در حوزه گردشگری 
است. احمدرضا قودجانی گفت: طبق مطالعات انجام شده در ۱۰ صنعت مختلف 
در خصوص ضریب نفوذ اســتفاده رمزارز ها در آنها، صنعت گردشگری رتبه اول 
را به خود اختصاص داده اســت به طوریکه ۲۲ درصد آز امریکایی ها، علاقمند به 
استفاده از  رمزارز برای سفر های خود هستند.محبوبیت رمزارز ها برای مسافرت با 
سرعت زیادی در حال گسترش است؛ سایت های بین المللی خدمات مسافرتی نیز 
برای آنکه پاسخگوی تقاضای مشتریان خود باشند، وارد این بازار شده اند.همچنین 

خودپرداز های رمزارز ها )CTM( نیز در بسیاری از  نقاط جهان برای تبدیل و دریافت 
ارز های فیات مورد استفاده قرار می گیرند. ایران با توجه به تحریم های شبکه بانکی نیز 
می تواند از رمزارز ها به عنوان یک فرصت برای صنعت گردشگری خود بهره ببرد. 
بسیاری از توریست ها در ایران بخاطر تحریم ها، توانایی استفاده از کارت هایی مانند 
مسترکارت یا ویزا کارت را ندارند، درصورتی که قوانین تسهیل کننده ای در ایران 
برای استفاده از رمزارز ها اتخاذ شود، صنعت گردشگری ایران می تواند این نگرانی 
توریست ها را مرتفع سازد. به گفته او در حال حاضر استارتاپ های ایرانی در این 

زمینه، در حال تهیه و توسعه نرم افزار هایی در حوزه گردشگری هستند.

»بردو«درکرانهخلیجفارستعیینعرصهمیشود

بلیــت ســفرهای خارجــی بــه شــدت افزایــش یافتــه و بــرای مســیرهای کوتــاه 
کمتــر از ۵ میلیــون تومــان نــرخ نــدارد بلکــه بســیاری از مســیرهای دورتــر بــه 
خصــوص بــا پروازهــای خارجــی، ایــن رقــم حداقــل ۳۵ میلیــون تومــان اســت. 

سفرهای خارجی بعد از کاهش ارز مسافرتی، افزایش قیمت ارز، افزایش عوارض خروج و نرخ پروازهای خارجی 
گران تر از قبل شده است بنابراین در میزان خروج مسافران با هدف تفریح نیز تاثیر می گذارد.

سفر خارجی گران تر شد  :

تاثیر کاهش ارز مسافرتی در سفرها

گروه گردشــگری -  ۸ کشور  
چین، ژاپــن، کره جنوبــی، آفریقای 
جنوبی، اندونزی، عربستان سعودی، 
نیجریــه و آمریکا رونــد بهبودی در 
»اشــتغال« و »رشــد تولید ناخالص 
داخلی« در بخش ســفر و گردشگری 
را از ســال ۲۰۲۱ آغاز کرده و تقریبا در 
پایان ســال ۲۰۲۳ به وضعیت پیش از 
کرونا بازخواهند گشت و تا سال ۲۰۳۲ 
به رشد چشــمگیری دست خواهند 
یافت. نکته بسیار مهمی که در گزارش 
به   چشم می خورد اینکه، رشد اشتغال و 
تولید ناخالص داخلی در بخش سفر و 
گردشگری در بین کشورهایی اتفاق 
خواهد افتاد که طی دو ســال گذشته 
شــدیدترین محدودیت هــا را برای 
سفرها به   ویژه در حوزه بین الملل اعمال 
کردند و در این دو سال کرونایی، بازار 
گردشــگری بین المللی این کشورها 
تقریبا به   حالت نیمــه تعطیل درآمده 
بود. در مقابل کشــورهایی که خیلی 
زود محدودیت های کرونایی خود را 
برداشته همچون »کشورهای اروپایی یا 
منطقه کارائیب« و اجازه ورود مسافران 
خارجی با رعایت پروتکل   های لازم را 
داده بودند، در این ارزیابی ۱۰ ساله قرار 
نگرفته   اند. بر اســاس گزارش شورای 
جهانی ســفر و گردشــگری، »چین« 
طی ۱۰ ســال آینده در بخش ســفر و 
گردشــگری بیش از ۳۰ میلیون شغل 
ایجاد خواهد کرد که این نشان دهنده 

یک چهارم مشــاغل جدید در سراسر 
جهان است. بر اساس آخرین برآورد 
بخش اقتصادی این شورای بین المللی، 
بخش سفر و گردشگری چین علاوه بر 
رشــد نزدیک به ۱۰ درصدی در تولید 
ناخالص داخلی، تا سال ۲۰۳۲ به بیش 
از ۱۰۷ میلیون شــاغل خواهد رسید. 
همچنین اشتغال در این بخش در سال 
۲۰۲۳ می تواند از ســطح قبل از شیوع 
کرونا فراتــر رود و بیش از ۷۶۶هزار 
شــغل به این صنعــت بیفزاید که این 
رقم را تا پایان ســال ۲۰۲۳ به بیش از 
۸۳ میلیون شغل برساند. بخش سفر و 
گردشگری چین تا پیش از همه گیری 
کرونــا و توقــف کامل ســفرهای 
بین المللی از ۸۲ میلیون شغل پشتیبانی 
می کرد، اما با شروع همه گیری بیش از 
۱۲ میلیون شغل یعنی ۲/ ۱۵ درصد را از 
دست داد و در سال ۲۰۲۰ به ۶۹ میلیون 
شغل رسید. ژاپن، دیگر کشور آسیایی 
در پیش بینی   های خود بازگشت بخش 
سفر و گردشــگری به سطح پیش از 
کرونا را در ســال آینده می   داند. ژاپن  
درصدد آن اســت که علاوه بر رسیدن 
تولید ناخالص داخلی بخش ســفر و 
گردشگری به سطح ۲۰۱۹، اشتغال را 
نیز به سطوح قبل از همه گیری برساند 
و بیش از ۲۳ هزار شغل را احیا خواهد 
کرد و تا پایان ســال ۲۰۲۳ به بیش از 
۸/ ۵ میلیون شــغل خواهد رسید. این 
پیش بینی همچنین نشــان می دهد که 

انتظار می رود این بخش در دهه آینده 
نزدیک به ۶۸۳هزار شغل ایجاد کند که 
به طور میانگین سالانه بیش از ۶۸هزار 
شــغل جدید ایجاد می شود و تا پایان 
ســال ۲۰۳۲ به بیــش از ۲/ ۶ میلیون 
شغل برسد. در حالی که انتظار می رود 
سطح اشتغال در این بخش با سرعت 
کمتــری )۹/ ۱(  درصد رشــد کند، تا 
پایان ســال جاری، بیش از ۶/ ۵ میلیون 
نفــر در این بخــش کار خواهند کرد. 
بخش ســفر و گردشــگری در سال 
۲۰۱۹ حــدود ۸/ ۵ میلیون شــغل را 
پشتیبانی می کرد که با همه گیری کرونا 
در ســال ۲۰۲۰ این بخش ویران شده 
و به کمتر از ۳/ ۵ میلیون شــغل کاهش 
یافت. البته ژاپن در سال ۲۰۲۱، شاهد 
آغاز بهبود بخش ســفر و گردشگری 
بوده که بیش از ۲۱۰هزار شغل در این 
بخش بازگشتند و با رشد ۴ درصدی به 
۵/ ۵ میلیون شغل رسید. انتظار می رود 
ســفر و گردشــگری کره جنوبی طی 
دهه آینده نزدیک به نیم میلیون شــغل 
ایجاد کند. پیش بینی آخرین گزارش 
بخش اقتصادی شورای جهانی سفر و 
گردشگری، نشان می دهد هر سال به 
طور متوسط نزدیک به ۴۹هزار شغل 
جدید تا ســال ۲۰۳۲ اضافه شود و به 
۸/ ۱ میلیون شغل برشد، همچنین نشان 
می دهد که این بخــش از کل اقتصاد 

برای ۱۰ ســال آینده پیشــی خواهد 
گرفت. این بخش در ســال ۲۰۱۹ از 
۳/ ۱ میلیون شغل پشتیبانی می کرد که 
پس از همه گیری در سال ۲۰۲۰ به ۲/ 
۱ میلیون شغل کاهش یافت. با این حال، 
به دلیل محدودیت های شدید و بسیار 
مخرب سفر، سال ۲۰۲۱ شاهد بهبودی 
کندی برای بخش سفر و گردشگری 
کشور بود و کمتر از ۲هزار شغل بهبود 
یافتند و میزان افزایش تنها ۲/ ۰ درصد 
بوده اســت. شــورای جهانی سفر و 
گردشــگری همچنین نشــان داد که 
انتظار می رود بخش سفر و گردشگری 
اندونزی بیش از۵میلیون شغل جدید 
در دهه آینده ایجاد کند، زیرا این بخش 
پــس از بیش از دو ســال رنج، نیروی 
محرکه بهبود اقتصادی کشور خواهد 
بود. بر اســاس این برآوردها هر سال 
بیش از ۵۰۰هزار شغل جدید در دهه 
آینده ایجاد خواهد شد که تا سال ۲۰۳۲ 
به بیش از ۱۶ میلیون شغل در بخش سفر 
و گردشگری برسد. طبق گفته سازمان 
محدودیت های  گردشگری،  جهانی 
مداوم و موانع سفر، مانع از بهبود بالقوه 
این بخش در ســال ۲۰۲۱ شده است. 
در سال گذشته حدود ۵۰۰هزار شغل 
بهبود یافتند که با افزایش ۶/ ۴ درصدی 

نزدیک به ۱۱ میلیون نفر رسید.
ســفر و گردشــگری عربستان 

سعودی در دهه آینده سریع   ترین رشد 
را در خاورمیانه خواهد داشت که این 
امر ناشی از چشم   انداز عربستان برای 
ســال ۲۰۳۰ و بهبودی سریع تر از حد 
متوســط پس از تعهــد کلی دولت به 
بخش ســفر و گردشگری است. این 
پیش بینی نشــان می دهد که اشــتغال 
در سفر و گردشــگری می تواند طی 
۱۰ ســال آینده دو برابر شود و بیش از 
۴/ ۱ میلیون شــغل ایجاد کند و تا سال 
۲۰۳۲ به ۳ میلیون شاغل در این بخش 
برسد. بر اساس این پیش بینی، اشتغال 
و سهم این بخش در اقتصاد این کشور 
حتی از اهداف بلندپروازانه چشم   انداز 
۲۰۳۰ نیــز فراتر می رود. این گزارش 
نشان می دهد که، اشتغال در این بخش 
همچنیــن می توانــد ۱/ ۱۴ درصد از 
ســطح ســال ۲۰۱۹ فراتر رود و بیش 
از ۲۲۳هزار شغل جدید ایجاد کند که 

نشان دهنده بیش از ۸/ ۱ میلیون شغل تا 
پایان سال آینده است. در سال ۲۰۱۹، 
این بخش از ۶/ ۱ میلیون شغل پشتیبانی 
می کرد که پس از توقف کامل سفرهای 
بین المللی در سال ۲۰۲۰ با کاهش ۲/ 
۲۲ درصدی حدود ۳۵۰ هزار شغل را از 
دست داد و به ۲/ ۱ میلیون شغل رسید. 
بر اساس گزارش شورای جهانی سفر 
و گردشگری، رشد سفر و گردشگری 
در آفریقای جنوبی برای ۱۰ سال آینده 
از اقتصاد ملی این کشور پیشی خواهد 
گرفت و تولید ناخالص داخلی ســفر 
و گردشگری آفریقای جنوبی موجب 
بهبود اقتصاد ملی در دهه آینده خواهد 
شد. همچنین انتظار می رود این بخش 
در دهه آینده بیش از ۸۰۰هزار شــغل 
ایجاد کند و تا ســال ۲۰۳۲ به بیش از 
۹/ ۱میلیون شغل برســد. بسیاری از 
کشــورهای جهــان محدودیت های 

شــدید و آسیب   رســانی را بــرای 
کشورهای آفریقایی اعمال کردند که 
باعث آسیب بیشتر به این اقتصادها شد 
و هزاران معیشت دیگر را در معرض 
خطــر قرار داد. آفریقای جنوبی که در 
ســال ۲۰۱۹ از ۵/ ۱ میلیون شــغل در 
بخش گردشــگری پشتیبانی می کرد 
در ســال ۲۰۲۰ و شــروع بحران های 
ناشــی از کرونا، با ۳۰ درصد کاهش به 

یک میلیون شغل کاهش یافت.
در ســال ۲۰۲۱ این کشور شاهد 
آغاز بهبود در بخش گردشــگری بود 
و با افزایــش ۹/ ۱ درصدی به مرز ۱/ 
۱ میلیون شغل رســید و قرار است تا 
پایان سال جاری این بخش ۸/ ۳ درصد 
رشد کند و به بیش از ۱/ ۱ میلیون شغل 
برسد. مشاغل مسافرتی و گردشگری 
نیجریه، دیگر کشور آفریقایی نیز طی 
دهه آینده دوبرابر خواهد شد و انتظار 
می رود بخش ســفر و گردشگری در 
نیجریه ۶/ ۲ میلیون شغل جدید در دهه 
آینده ایجاد کند تا تعداد افراد شــاغل 
در این بخش تا ســال ۲۰۳۲ دو برابر 
شود. برآوردهای شورای جهانی سفر 
و گردشگری نشــان می دهد به   طور 
میانگین ســالانه نزدیک به ۲۶۰ هزار 
شــغل جدید در ۱۰ سال آینده ایجاد 
می شــود و میــزان اشــتغال در این 
کشــور را به بیش از ۱/ ۵ میلیون شغل 
می   رساند. آمارها نشان می دهد که سال 
۲۰۲۱ شاهد آغاز بهبود بخش سفر و 

گردشــگری نیجریه بود و توانســت 
۲۴۰هــزار شــغل را بــه این بخش 
بازگردانــد و با رشــد ۳/ ۱۱ درصدی 
به بیش از ۴/ ۲ میلیون شــغل برسد.بر 
اساس آخرین گزارش بخش اقتصادی 
شورای جهانی سفر گردشگری، انتظار 
می رود بخش ســفر و گردشــگری 
ایالات متحده ۲/ ۹ درصد از کل اقتصاد 
این کشــور را با نرخ رشــد سالانه ۹/ 
۳ درصدی تا سال ۲۰۳۲ تشکیل دهد. 
بر اساس این پیش بینی، بین سال های 
۲۰۲۲ تا ۲۰۳۲، مشــاغل در ســفر و 
گردشگری ایالات متحده می تواند با 
نرخ متوسط ۹/ ۳ درصد در سال رشد 
کند که نشان   دهنده افزایش ۴۷ درصدی 
نسبت به سطوح شغلی مورد انتظار در 
سال ۲۰۲۲ است. در حالی که سازمان 
جهانی گردشگری از استراتژی جدید 
سفر و گردشگری ملی استقبال می کند 
و هدف آن تضمین رشد آینده سفر و 
گردشــگری در ایالات متحده و ایجاد 
مشــاغل جدید است، شورای جهانی 
ســفر و گردشــگری می   گوید تنها 
اقدام فــوری در حال حاضر می تواند 
بهبودی طولانی   مــدت این بخش با 
ایجاد ۳/ ۶ میلیون شــغل در دهه آینده 
باشــد. ســازمان جهانی گردشگری 
پیش بینی می کند اشتغال در این بخش 
تــا ۲۸ درصد افزایش یابد و به رقم ۵/ 
۱۳ میلیون شــغل در سراســر آمریکا 

برسد.
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